KOMFORT Roto EC SKE 200
Вентиляционные установки с роторным рекуператором
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной приточно-вы-
тяжной вентиляции в коммерческих,
офисных и других общественных или
промышленных помещениях.

Опция: функционал доступен при приобретении соответствующего аксессуара
(см. раздел "Аксессуары")
Условное обозначение
Серия Тип двигателя Тип корпуса Модификация Типоразмер Версия Система управления
KOMFORT Roto EC: электронно-
коммутируемый
двигатель
S: вертикальный K: встроенный кухонный зонт, белый
E: встроенный электрический нагреватель
S: кухонный зонт из нержавеющей стали
200: номинальная произ
водительность, м³/ч
L: левая
R: правая
S21
blaubergventilatoren.de
ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ  |  2024 3
ВЕНТИ
Л
ЯЦ
ИОН
Н
Ы
Е УСТАН
ОВКИ
С РОТОРН
Ы
М
 РЕКУП
ЕРАТОРОМ
Габаритные размеры, мм
Модель H L L1 W W1 W2
KOMFORT Roto EC SK(E) 200 746 326 338 596 408 173
H
L
W L1
W2
W1
Технические характеристики
Параметры KOMFORT Roto EC SK 200 KOMFORT Roto EC SKE 200
Напряжение, В / 50 Гц 1 ~ 230 1 ~ 230
Максимальная мощность без нагревателя, Вт 171 171
Максимальная мощность нагревателя, Вт – 700
Максимальная мощность, Вт 171 871
Максимальный ток без нагревателя, A 1,31 1,31
Ток встроенного нагревателя, A – 3,0
Максимальный ток, A 1,31 4,31
Максимальный расход воздуха, м³/ч 270 270
Уровень звукового давления на расст. 3 м, дБА 33 33
Макс. температура перемещаемого воздуха, °C -25…+40 -25…+40
Материал корпуса Сталь окрашенная Сталь окрашенная
Изоляция 25 мм, минеральная вата 25 мм, минеральная вата
Вытяжной фильтр G4 G4
Приточный фильтр G4 (опция: F7) G4 (опция: F7)
Диаметр воздуховода, мм 125 125
Масса, кг 52 53
Эффективность рекуперации, % 87–93 87–93
Тип рекуператора Роторный Роторный
Материал рекуператора Алюминий Алюминий
Класс энергоэффективности A A
0 10 20 30 40 50 60 70 80
0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
0 50 100 150 200 250 300
0 10 20 30 40 50 60 70 80